
令和２年８月２４日 

市内小・中学校保護者の皆様 

恵那市教育委員会 

 

 

市内小中学校における修学旅行等の学校行事について 

 

平素は、教育委員会の施策並びに各小中学校の教育活動にご支援を賜り、深く感謝申

し上げます。また、とりわけ本年は、「コロナ禍」の中、保護者の皆様には、たいへんな

ご負担をおかけしておりますこと、謹んでお詫び申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染防止のために、延期等になっている修学旅行をはじめ

とする学校行事について、当市小中学校校長会と協議のうえで下記のとおり決定いたし

ました。ご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 修学旅行等の校外研修について 

・感染症対策を徹底した上で、宿泊を伴わない行程による実施といたします。 

 

２ 運動会・体育祭について 

・小中学校共に内容を縮小して実施し、特に小学校では半日開催といたします。 

・運動場における利用人数制限（恵那市）を参考にして、保護者等参観者の人数を 

制限させていただきます。 

・来賓への案内は、例年より縮小させていただきます。 

 

３ その他 

・上記以外の行事については、学校施設の利用人数制限（恵那市）を参考にして、  

実施の可否を判断し、実施する場合には参加人数を制限させていただきます。 

・詳細については、この文書に加え、各学校からの連絡によってご確認ください。 

・今後、状況が悪化し、行事の「中止」を決断せざるを得ない場合も想定されること

を申し添えます。 

・今後とも、いわゆる「３密」の回避などをはじめとして、児童生徒の健康と安全の

確保にご協力いただきますよう、お願いいたします。 


